Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 463/2024

Data: 09 de dezembro de 2024

Ementa: indica ao Executivo Municipal a

realização de melhorias na Unidade de Saúde do

Bairro Primavera.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, o envio de cópia da

presente Indicação ao Prefeito, apresentada pelo Vereador que abaixo subscreve

para que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade, a

executar as melhorias apresentadas nesta indicação.

A presente matéria trata da necessidade de melhorias nesta unidade,

como a substituição dos bancos utilizados na recepção, a instalação de ar

condicionado na sala de nebulização, destinação de espaço adequado para

equipe multiprofissional e nova pintura interna da unidade, visto que a tinta

utilizada na última pintura não é lavável, dificultando a higienização das paredes.

Destacamos nossa conquista de 300 mil reais, junto ao Deputado Federal

Beto Preto, destinados à reforma desta unidade, na qual sugerimos o atendimento

das necessidades citadas. Consideramos nesta proposição a reivindicação dos

moradores da localidade e demais observações realizadas durante visita a

unidade de saúde.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de dezembro de 2024